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UptC | sesiskertisas LA UNIVERSIDAD
Universidad Pedagdgica y LAV W o st QUE QUEREMOS

¥ Tecnologica de Colombia RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 AROS

TViGILADA WiNEGUCACIOW.

Tunja, febrero 12 de 2020

Doctor

JESUS ARIEL CIFUENTES MOGOLLON
Jefe Departamento de Contratacion
UPTC

Ref. subsanacion de documentos invitacion publica 001 2020

Cordial saludo,

Teniendo en cuenta la revision de los documentos correspondientes a la invitacién publica 001

de 2020, la cual tiene por objeto “CONSTRUCCION Y ADECUACION DE INFRAESTRUCTURA FISICA
PARA EL ACCESO Y CIRCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE MOVILIDAD REDUCIDA PARA
LA SEDE CENTRAL-TUNJA "; me permito relacionar la verificacién del cumplimiento de los
requisitos del Sistema Integrado de Gestidn, de las empresas que se presentaron:

REQUISITO: “Certificacién emitida por la ARL a la cual se encuentra afiliada la empresa, contratista
o proveedor, sobre el nivel de implementacién del SG-SST, correspondiente a una valoracion
aceptable (Resolucion 0312 del 2019 Art. 28, donde menciona que la empresa debe contar con una
calificacion igual o mayor a 86% para tener un sistema SST aceptable).

Nota: si al momento de presentar la propuesta el oferente no cuenta con la certificacion de la ARL,
tendré la posibilidad de emitir una certificacion interna firmada por el representante legal y el
responsable del sistema de gestion de seguridad y salud en el trabajo, donde especifiquen el nivel
de implementacion del sistema de gestion ACEPTABLE, adjuntando la autoevaluacion establecida
en la resolucion 0312 del 2019, debidamente diligenciada, coincidiendo en la calificacion
suministrada y la licencia del profesional de SST.

Si el oferente es seleccionado y presenta la certificacion firmada por el representante legal, debera
presentar la certificacion emitida por la ARL en la etapa de legalizacion del contrato.

Si la empresa es de riesgo | y Il con menos de 10 trabajadores podra cumplir este requisito con la
certificacion interna adjuntando la autoevaluacion establecida en la resolucion 0312 del 2019
debidamente diligenciada y firmada por el representante legal y el responsable del sistema de gestion
de seguridad y salud en el trabajo (adjuntar copia de la licencia).

Para uniones temporales o consorcios cada una de las empresas que lo conforman debe presentar
este requisito."
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1. CONSORCIO VILLAVEN
CUMPLIMIENTO
Si NO OBSERVACION
OSCAR MAURICIO AVENDANO MEJIA: Se presenta certificacion interna y
autoevaluacion de estandares minimos con un porcentaje de implementacion del
87.5 % del SG-SST debidamente firmada

JORGE ALVERTO VILLAMIL MORA: Se presenta certificacion interna
debidamente firmada con un porcentaje de 87.5%.

Se presenta autoevaluacién de estandares minimos con un porcentaje de
implementacién del 87.5% del SG-SST debidamente firmada por el
representante legal y el re4sponsable de SG-SST

LIC 000549 de 2011 Leiny Zulay Pacheco Orduz

En conclusién, de lo anterior:

EMPRESA ADMISIBLE | NO ADMISIBLE
CONSORCIO VILLAVEN X

Agradezco su atencion.

Atentamente, )22 iy lO =
tl ) .)

1 L/02/2000

PAOLA TH RODRIGUEZ CONTRERAS
Lider de Proceso Direccionamiento del SIG

Proyecto: Fabian Escobar/ Técnico SIG
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[ﬁ)tC DE ALTA CALIDAD LA UNIVERSIDAD
&: Universidad Pedagogica y MYLTLEAMEYS QUE QUEREMOS
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»1% Vm\‘f Tecnolégica de Colombia ESOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 ANOS.
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ViGiLADA WIiNEGUCACION

INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2020
“CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA PARA EL ACCESO Y
CIRCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE MOVILIDAD REDUCIDA, PARA LA SEDE CENTRAL -
TUNJA"

Tunja, diecisiete (17) de febrero de 2020

Senores
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagdgica y Tecnoldégica de Colombia

Referencia: Invitacién Publica 01 de 2020
Asunto: Respuesta Subsanacién Juridica

En atencién a subsanacidon de Documentos allegados esta Direccién, frente al INFORME
PRELIMINAR DE EVALUACION DE LAS OFERTAS, dentro la Invitacién de la referencia, por parte del
Departamento de Contratacién me permito dar contestacion a las que son de cardcter Juridico,
de la siguiente manera:

OFERENTE: CONSORCIO CIRCULACION UPTC 2020
OFERENTE: CONSORCIO VILLA VEN

SUBSANACION: Mediante informe preliminar de evaluacién de las ofertas, se sefiald que los
?;%:?oe;ntos oferentes no resultaron habilitados en cuanto al documentos de
—-Documento conformacién del Consorcio, por no cumplir algunos de los requisitos
consorcial acordes a lo solicitado en el pliego de condiciones. Dentro del término

establecido por la Universidad, los oferentes CONSORCIO CIRCULACION
UPTC 2020 y CONSORCIO VILLA VEN, se manifestaron en escrito fisico
dllegado el documento consorcial, el cual cumple con los requisitos
solicitados en el pliego, ademds que dicha subsanaciéon corresponde por
cuanto se da en la misma forma como fue solicitado en el pliego, que sefald
que “Los documentos que se requieran en original en la presentacién de la
propuesta, no se pueden allegar en correo electrénico, deben allegarse en
medio fisico en la oficina indicada anteriormente” (Subrayado fuera del
texto original), lo cual ha sido verificado y cumple el oferente.

Por lo anterior se tiene que se cumplen con todos los requisitos sefalados
dentro del Pliego de Condiciones, por lo que la calificacién es de ADMISIBLE
JURIDICAMENTE, se mantiene.

OFERENTE: CIMECEL S.A.S
OFERENTE: PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA

N/A No se manifesté dentro del término, respecto de su evaluacién Juridica, se
mantiene calificacién como ADMISIBLE JURIDICAMENTE

OFERENTE: JOSE LEONEL RODRIGUEZ
- OFERENTE: CONSORCIO SAN MARTIN 2
OFERENTE: CPI GROUP POJECT AND INVESTMENT COOPERATIVE

N/A Pese a tener aspectos de inadmisibilidad juridica segin el informe de
evaluacion Preliminar publicado, no se manifestd sobre los documentos
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juridicos de evaluacion. Por ello, se mantiene calificaciéon como NO
ADMISIBLE JURIDICAMENTE

La presente a fin que se sea verificado por el Comité de Licitaciones y Contratos de la Universidad.
ORIGINAL FIRMADO POR
Cordiaimente, Ricardo Antonio Bernal Camargo
DIRECTOR )URIPICO
INIVERSIDAD PEOAGOGICA ¥ TECHOLOGIC DE (0LOMBI
RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO

Director Juridico
Universidad Pedagdgica Y Tecnolégica De Colombia

Proyecté. Dr. Javier Camacho /Asesor Direccién Juridica OL»-
Proyecté. Alex Rojas/Profesional Direccion Juridica
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INVITACION PUBLICA No. 001 DE 2020
“CONSTRUCCION Y ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA FiSICA PARA EL ACCESO Y
CIRCULACION DE PERSONAS EN CONDICION DE MOVILIDAD REDUCIDA, PARA LA SEDE CENTRAL -
TUNJA"

Tunja, diecisiete (17) de febrero de 2020

Seﬁore§
COMITE DE LICITACIONES Y CONTRATOS
Universidad Pedagdgica y Tecnoldégica de Colombia

Referencia: Invitacién PUblica 01 de 2020
Asunto: Respuesta Observaciones Traslado Adenda 2

En atencién a las observaciones allegadas esta Direccién, frente como RESPUESTA OBSERVACIONES
TRASLADO ADENDA 2, dentro la Invitacidon de la referencia por parte del Departamento de
Contrataciéon me permito dar contestaciéon a las que son de cardcter Juridico, de la siguiente
manera:

RESPUESTA A OFERENTE : PROFESIONALES ASOCIADOS

(...)

Por medio de la presente, la Empresa PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA, solicita amablemente que se extienda si
plazo propuesto mediante ta Adenda No. 2, teniendo en cuenta que dicha adenda fue publicada el dfa de ayer 12 de
Febrero de 2020 a las 7:15 pm y en la misma sa astablece el plazo para Responder a dichas observagiones hasta of dia
de hoy 1:} de Febrero de 2020 hasta las 5:30 pm y de acuerdo cdn la Ley, la entidad en case de requerir dacumentos u
observaciones que no se incluyan en el Onforme de evaluacidn Freliminar, debe atorgar un término igual al establecido
para el primer traslado: ; :

Respuesta Observacion:

El traslado de las observaciones que redliza la entidad mediante ADENDA No. 2, no se
encuentra contemplado inicialmente dentro del cronograma del proceso, en tanto
constituye una situacidon externa que surge al momento de las recepciones de
observaciones y subsanacién de documento al informe preliminar de evaluacién; por dicho
contexto y en aplicacién de los principios de igualdad, moralidad, eficacia, economia,
celeridad, imparcialidad, transparencia y publicidad, contenidos en la Constitucion Politica
(articulo 209) y el Estatuto de Contratacién de la Universidad Pedagdgica y Tecnoldgica de
Colombia (Acuerdo 074 de 2010, modificado por el acuerdo 064 de 2019) tiene como
propdsito garantizar el derecho de contradiccién, debido proceso y defensa de los
proponentes dentro del proceso de seleccién adelantado, para que pudieran manifestarse
sobre las observaciones recibidas por la entidad y en contra de sus ofertas.

(5e2)

w. Qs ri 0] sU3CHO 17 U3 52CHCod GQUD IEDICION'S 48 TORON WG on s Cxsoes
Fnchifaos ¥ eompaioicol wmioileine an B Contluciih Poifica, W oy v ot

074 e 2030, Gue bago DA 1o gravidas dae grornentn con o

Herne e 19 pesants SropUeTs 3

Se llava a cabo la respectiva revision ai estatulo de contratagion donde dice que:
ARTICULO 8.- Régimen da Inhabilidades e ibifidades. la actvided contraciual en la
> e ) v a5 T

idad estars Q da in- ahooatapanniiadares e e e et
Gl de wa Cordeatsgoidn de o Agminist sutan S i~ 2 it o
tihilidad en el cor aste podra ceder al contralo previa aulorizacion escrita de la

cnﬁdaa contratante o si elfo no {uere posible renunciard a sy ejecucién.
Segtn lo que dicta fa ley 80 de 1983 dice de las inhabilidades para contratar:

..."Concordancias: Ley 1150 de 2007: ART. 9 De {a adjudicacidn, ART.13, Principios ¢ les de fa actividad contractual
para entidades no scmetidas al estafuto g | de cont i6r de 12 admini i6n plblica, ART. 14, Dei régimen
o] { de las empl industriales y comerciales del estadp, ART. 15, Del régimen conlractual de las enfidades
financieras aslalales, ART. 16, De fas entidades excaptuadas an pf sector defensa, ART. 18, De las inhabdiidades para
contratar, ART. 20. De ia contratacién con organismos interngcionales, ART. 24. Del régimen contractual de las
Corporasi Auténomas Regionales, ART. 25. Dela i iGn en fondos co inarios, ART. 28. Elemantos que
se deben cumplir on fos coniratos de alumbrado pablico. H

Ley 1474 de 201%: ART. 4. Inhabilidad para tar de quienes! an actos de corrupcién, ART. 2. Inhabilidad
pdra tar de quienes fi i panas polilicas, ART, 4. Iphabiﬁdad para qua ex smpleados publi
con ¢l Estado. 3
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Decreto 1510 de 2013 ART. 14. Infermacion de multas, sancionad, inhabilidades y actividad contractual, ART. 27. Comité

evaluador, ART. 29. bilid. oon de la g i6n da ofras ofertas, ART. 32. [nhebiiidades de las
sociedades anénimas aiientas”,.,

6nd lo ol jescrito par la loy se da a conpuor de que unos de Jos integrantes cuenta con una
INHABlLIDAD PARA CONT RATAR Las mt‘ablladades son de orfen Constitucional y legal, ellss imofcan: incapacicad,
inaptitud o impedil fo para el d Ao de un amples, imposibilitan e! sjercicio ce las funciores.
'Couforme # diccionario de ia Real Academia de la Lengua Espafiola, & exprasidn “inhabllidad” tiene entre olras

pciones fa de “defeste o o1 riogaraeanmaroe’erecruncmva u oficio™,

La Corte Suprema de Justicia la definia como “aquelia i 1 del fndividuo, el defecto o impedk para
cjercer i obtenar un contrata que le resta mérito para e;ercer y s traduce en fa prohibicidn legal para dasempeﬂ:adc"
Las intiabilidades. entonces, son aqueklas i la C idn o fa ley que impiden o tmpcs:mm:\
que una persona sea elegida o i dend el jercicl dal empbo X ya se
servido, y tienen como cbjeﬂvo pnm:rdlal ;ogr:ar @m Jon,| i dad d & fmp: tad de gust van a
Ingrasar o ya estén d P
Segin b puesto, v sabiendo quo La pird de Kelsen, esun da juridico estricto, modianie ef cual
quiere eli toda psicolbgh iolégica y teoldglida en la idn juridica. y acoter la misidn de a
ciencia dal at estudio de fas foemas ath yalas i jalas enire lag ma
La piramide kelsisna, es categonzar lns diferentes clases de normas ublicéndolas an una forma fcll de distinguir caal
predomina sobre las demas, 8], Constitucin, lsy, decrato ley, ete.
La plirdmide kelsent 4 1o la idaa de slst?ema juridico escatonado. De acuerda con Kelsen, ef

slstema no es olra cosa que ia form en quo se relacionan un: conjunto de noimes juridicas y fa principal forma de
relacionarse gstas, dentro de un sistema, 03 sobre la base del pﬂhﬂpio de jerarquis.

Asi las cosas por tal razén reileramas gue el CONSORCIO CIR¢ULACIGN URTC 2020 debe ser inhabilitado segin jo
que dicta [a fey.

Respuesta Observacion:

El Pliego de condiciones de la Invitacion Publica, sefiala en el Numeral 8.
Inhabilidades y Incompatibilidades que:

(...)

8. INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES

No podrdn participar en el procedimiento de seleccidn ni ser adjudicatarias del
Contrato las personas que se encuentren incursas en alguna causal de
inhabilidad o incompatibilidad previstas en la Constitucion, la Ley, y o dispuesto
en el Articulo 8 del Acuerdo 074 de 2010. (...)

De conformidad con lo previsto, en la Constitucién, la Ley, y lo dispuesto en el Articulo
8 del Acuerdo 074 de 2010 es preciso sefalar que en términos generales, las
inhabilidades e incompatibilidades son aquellas circunstancias creadas por la
Constitucion o la ley gue constituyen limitaciones a la capacidad para contratar con
las entidades estatales y obedecen a la falta de apfitud o a la carencia de una
cualidad, calidad o requisito del sujeto que lo incapacita para poder ser parte en
una relacién contractual con dichas entidades, por razones vinculadas con los altos
intereses pUblicos envueltos en las operaciones contractuales que exigen que éstas
se realicen con arreglo a criterios de imparcialidad, eficacia, eficiencia, moralidad
y fransparencia. De esta manera, conforme alas condiciones del Pliego, no se hace
evidente que el oferente CONSORCIO CIRCULACION, o alguno de sus integrantes
carezca de ausencia de capacidad para celebrar contratos con las entidades
publicas, por disposicién constitucional o legal, o como consecvuencia de una
sancién! disciplinaria (antecedentes procuraduria), penal (antecedentes policia
nacional) o por estar incluido en el boletin de responsables fiscales (antecedentes
contraloria); por cuanto se ha verificado dicha informacion y en ninguna de ellas se
contempla reporte de sancién; sumado a esto, no se evidencia imposibilidad legal
de concurrencia de funciones publicas con privadas o actividades confractuales,
asi como la inconveniencia de la coexistencia de situaciones familiares o

! Inhabilidad
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2 Universidad Pedagdgica y
Teenologica de Colombia

ACREDITACION INSTITUCIONAL

DE ALTA CALIDAD

MULTICAMPUS
RESOLUCION 3910 DE 2015 MEN / 6 ANOS

LA UNIVERSIDAD

QUE QUEREMOS

La presente a fin que se sea verificado por el Comité de Licitaciones y Contratos de la Universidad.

Cordialmente,

UA_WIiNEDUCACION.

negdciales con la entidad? que puedan llegar a incidir en la objetividad en el
manejo de las relaciones contractuales. Por todo esto, bajo el principio de la buena
fe, y el hecho de no existir sentencia condenatoria conocida por esta entidad la
observacidén no es procedente.

Observacion: LUIS CARLOS LOPEZ

(...)

Madiante ef presente comunicado, remito 2 ustedes documentos soporte de una posible falsedad en los documentos que
acreditan Ia experiencia del miembro del Cansarcio Circulacién YPTC 2020, firma Omicron def Llano SAS.

La posible Falsedad radica, en que la firma Omicron, presento como expariencia un cqntrato aparememen!e firmado con
la Fundacién FUNVIPAZ, sin embargo, al consultar en Camara de comercio la condicion y razén soclal de la aparente
Entidad Contratante "FUNVIPAZ" descubrimos ¢ue la Fundaciérf esta disueita y en proceso de liquidacion, y al pedir en
cémara da comerelo de Villavicencio las actas de tonstitucion y fe modificacién y acluacion de [os socios o integrantes
de dicha fundacidn "Funvipaz® veros con sorpresa que [a persoha que aparece firmando y acreditanda la supuqstg
experiencia de Omicron def Liano SAS, es una persona que no {ene ninguna facultad dentro de 1a fundaclién y ni siquiera
es miembro o Integrants y por ende lleva a I nulidad del documento apertado por Omleron. )

Por 1o antetior, sugerimos el rechazo de Is oferta, y seran ustedss quienes decidan si compulsan copia de estos
documentos a la caAmara de comercio de Villavicencio y a los entes de control.

Respuesta Observacion:

La universidad ha verificado conforme la propuesta allegada, la manifestacidn realizada en
la observacion y frente a la misma es de sefalarle al oferente que el contrato precitado se
encuentrainscrito en el Rup, ademds “Una entidad pUblica no debe tener en cuenta en las
objeciones hechas a los informes de evaluacién de las propuestas elementos que orbitan
en la privacidad del oferente y que son obtenidos de manera irregular porque: 1. Las
autoridades publicas deben presumir la buena fe de los particulares en sus actuaciones sin
perjvicio de las facultades legales y constitucionales para desvirtuarlos. 2. Las pruebas
obtenidas de forma ilegal no deben tenerse en cuenta al momento de realizar una
valoracién probatoria por parte de la entidad™3. Por lo mismo no estd dentro de la obrita
funcional de esta entidad verificar “una posible falsedad de la firma omicron” como lo
menciona el observante, y dentro del proceso de seleccidn se continuard conforme a las
reglas del pliego de condiciones.

De ofro lado, no siendo ajenos a los observado se emitirdn la presente manifestaciéon del
observante alos entes de investigacién que corresponda.

ORIGINAL FIRMADO POR

Ricardo Antonio Bernal Camargo
DIRECTOR JURIDICO

NIVERSIDAD PEDAGAGICH ¥ TECNOLOGICA DF COLOMEIE
RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO

Director Juridico
Universidad Pedagdgica Y Tecnoldgica De Colombia

Dr. Javier Camacho /Asesor Direccién Juridica cb\)q
& JAlex Rojas/Profesional Direccidn Juridica (

2 Incompatibilidad
3 Sentencia: CESILE 19117 DE 2011

TUNJA - DUITAMA - SOGAMOSO - CHIQUINQUIRA
PBX (57) 8 740 5626

www.uptc.edu.co
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: persona natural
natural
CERTIFICADO DE CUMPLE N/A CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE N/A N/A
EXISTENCIA Y DE Folio 22-26 Folio 11-14 Folio 12-23 Folio 7-13 Folio 14-15 Folio 65-71 | Folio 87-91
REPRESENTACIO
N LEGAL
ESTAR A PAZ Y CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
SALVO POR Folio 29 A folio 18 Folio 24-26 A folic 25-26 Folio 18-21-22 Folio 17 Folio 28 CUMPLE Folio 6 Folio 7
CONCEPTO DE allega anexo, allega anexo, , N
PAGOS pero no senala pero no allega 29
PARAFISCALES sitiene documentos y o
ANEXO 2 personas a 1.P. del Revisor senala
cargos quien suscribe estar a
pazy
salvo
ANTECEDENTES :
JUDICIALES, DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUME | DOCUME | DOCUMENT | DOCUMENTO
5 M_nm_m?whom VERIFICADOS VERIFICADOS | VERIFICADOS POR | VERIFICADOS POR | VERIFICADOS | VERIFICADOS NTOS NTOS oS S
&0 POR LA POR LA LA UNIVERSIDAD | LA UNIVERSIDAD POR LA POR LA VERIFICAD | VERIFICAD | VERIFICAD .{ VERIFICADOS
B R ONENTEY UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD UNIVERSIDAD | UNIVERSIDAD OS POR OSPOR | OSPOR LA POR LA
DE SU - LA LA UNIVERSIDA | UNIVERSIDAD
REPRESENTANTE UNIVERSID | UNIVERSID B
LEGAL AD AD
RUT ACTUALIZADO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
Folio 11° Folio 26 Folio 39 Folio 37-42 Folio 35-36 Folio 37-38 Folio 61 Folio 63 Folio 17 Folio 16
IDENTIFICACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
REPRESENTANTE Folio 6 Folio 11 Folio 35 Folio 6 Folio 40-42 Folio 10 Folio 28-29
LEGAL O
PROPONENTE
NO CUMPLE
A Folio 44-45
mmwv_ M_wmw WM - CUMPLE CUMPLE CUMPLE Mwwmw_wm CUMPLE CUMPLE CUMPLE
OFERTA Folio 27-30 Folio 28-32 Folio 16-22 Equidad Folio 44-52 Folio 220-227 Folio 19-23
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COMPROMISO CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE
>z4_oo-mx%o_o Folio 33 Folio 37-38 Folio 41 Folio 47-48 Folio 47-48 Folio 33-34 Folio 39-40
ANEXO 4
SOSTENIBILIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE
DEHRECIOS Folio 34 Folio 39 Folio 45 Folio 50 Folio 68 No allega Folio 42
ANEXO 12 :
CIMECELS.A.S | JOSELEONEL | PROFESIONALES CPI GROUP CONSORCIO CIRCULACION CONSORCIO SAN CONSORCIO VILLA VEN
RODRIGUEZ ASOCIADOS POJECT AND - UPTC 2020 MARTIN 2
LTDA INVESTMENT .
CONCLUSION COOPERATIVE ,
ADMISIBLE NO ADMISIBLE = NO ADMISIBLE ; NO ADMISIBLE
ADMISIBLE ADMISIBLE *Oferente subsané ADMISIBLE *Oferente subsané
*Oferente no *Oferente no *Oferente no se
se manifesto se manifesto manifesto

Diecisiete (17) de febrero de 2020.

Sin otro en particular. ORIGINAL FIRMADO POR

Ricardo Antonio Bernal Camargo
DIRECTOR JURIDICO
INEIAD PEDAGECA Y TECKOLDGIH OF COL0HBY

RICARDO ANTONIO BERNAL CAMARGO
Direccion Juridica

_qu<m9,o._u?LQ<_mﬂ>3Qﬂm‘m0030050\>mmmoﬂ VFC«J .
Proyecté. Ale ias /Profesional.
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